
 
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №11
2021 წლის 24 ნოემბერი

ქ. გარდაბანი

 
„გარდაბნის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ გარდაბნის

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2020 წლის 30 ნოემბრის №27 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის
შესახებ

„ნორმატიული  აქტების  შესახებ“ საქართველოს  ორგანული  კანონის  მე-20  მუხლის მე-4 ნაწილის
საფუძველზე, გარდაბნის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შევიდეს ცვლილება „გარდაბნის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2020 წლის 30 ნოემბრის №27 დადგენილებით
(www.matsne.gov.ge, 02/12/2020, სარეგისტრაციო კოდი: 190020020.35.161.016480) დამტკიცებულ
დანართში და

ა)  დანართის პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 1. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი განისაზღვროს თანდართული რედაქციით:

(ათას ლარებში)

დასახელება 2019 წლის
ფაქტი

2020 წლის
გეგმა

2021 წლის
გეგმა

შემოსავლები 40662.6 35918.8 36438.9

გადასახადები 24759.8 23000.6 24730.5

გრანტები 9463.8 9033.0 6476.2

სხვა შემოსავლები 6439.0 3885.2 5232.2

ხარჯები 20925.9 20479.4 24236.8

შრომის ანაზღაურება 3982.5 4178.0 4385.0

საქონელი და მომსახურება 3044.8 3127.0 3900.4

ძირითადი კაპიტალის მომსახურება 0.0 0.0 0.0

პროცენტი 42.2 39.0 40.0

 

სუბსიდიები 7994.6 9281.7 11640.3

გრანტები 3294.1 45.0 55.0

სოციალურიუზრუნველყოფა 2188.7 2993.8 3728.1

სხვა ხარჯები 379.1 815.0 488.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



საოპერაციო სალდო 19736.7 15439.4 12202.1

არაფინანსური აქტივების ცვლილება 23568.9 24565.1 20292.8

ზრდა 25152.1 25365.1 21442.8

კლება 1583.2 800.0 1150.0

მთლიანი სალდო -3832.2 -9125.7 -8090.7

ფინანსური აქტივების ცვლილება -3986.0 -9227.7 -8150.7

ზრდა 0.0 0.0 0.0

კლება 3986.0 9227.7 8150.7

ვალდებულებების  ცვლილება -153.8 -102.0 -60.0

ზრდა 0.0 0.0 0.0

კლება 153.8 102.0 60.0

ბალანსი 0.0 0.0 0.0

ბ) დანართის მეორე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 2. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება: განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება თანდართული რედაქციით.

(ათას ლარებში)

დასახელება 2019 წლის ფაქტი 2020 წლის გეგმა 2021 წლის გეგმა

შემოსულობები 42245.8 36718.8 37588.9

შემოსავლები 40662.6 35918.8 36438.9

არაფინანსური აქტივების კლება 1583.2 800.0 1150.0

ფინანსური აქტივების კლება 0.0 0.0 0.0

ვალდებულებებისზრდა 0.0 0.0 0.0

გადასახდელები 46231.8 45946.5 45739.6

ხარჯები 20925.9 20479.4 24236.8

ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 25152.1 25365.1 21442.8

ვალდებულებების  კლება 153.8 102.0 60.0

ნაშთის ცვლილება -3986.0 -9227.7 -8150.7

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



გ) დანართის მესამე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით

„მუხლი 3. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები

 

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის შემოსავლები 37588.9 ათ ლარის ოდენობით

დასახელება 2019 წლის ფაქტი 2020 წლის გეგმა 2021 წლის გეგმა

შემოსავლები 40662.6 35918.8 37588.9

გადასახადები 24759.8 23000.6 24730.5

გრანტები 9463.8 9033.0 6476.2

სხვა შემოსავლები 6439.0 3885.2 5232.2

 

დ) დანართის მეხუთე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით

„მუხლი 5. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები

 

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები 6476.2 ათ. ლარის ოდენობით

დასახელება 2019 წლის ფაქტი 2020 წლის გეგმა 2021 წლის გეგმა

გრანტები 9463.8 9033.0 6476.2

სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი ტრანსფერი 9463.8 9033.0 380.0

მიზნობრივი ტრანსფერი დელეგირებული უფლებამოსილების 
 განსახორციელებლად 1835.7 1780.2 380.0

ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერები 7628.1 7252.8 6096.2

კაპიტალურიტრანსფერი 7628.1 7252.8 6096.2

“

ე) დანართის მეექვსე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 6.  გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები

 

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები 5232.2 ათ. ლარის ოდენობით

დასახელება 2019 წლის ფაქტი 2020 წლის
გეგმა 2021 წლის გეგმა

სხვა შემოსავლები 6439.0 3885.2 5232.2

შემოსავლები  საკუთრებიდან 1537.3 1100.0 1200.0

პროცენტები 940.7 600.0 700.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



რენტა 596.6 500.0 500.0

მოსაკრებელი ბუნებრივი რესურსებით სარგებლობისათვის
 

571.9

 

500.0

 

500.0

შემოსავალი მიწის იჯარიდან და მართვაში (უზურფრუქტი, ქირავნობა
და სხვა) გადაცემიდან

 

24.7

 

0.0

 

0.0

საქონლისა და მომსახურების რეალიზაცია 190.5 170.0 200.0

ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები 147.0 150.0 180.0

სანებართვო  მოსაკრებელი 102.4 100.0 80.0

სათამაშო ბიზნესის მოსაკრებელი 0 0 0.0 50.0

ადგილობრივი მოსაკრებელი დასახლებული
ტერიტორიისდასუფთავებისათვის

 

44.6

 

50.0

 

50.0

არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება 43.5 20.0 20.0

შემოსავლები მომსახურების გაწევიდან 43.5 20.0 20.0

ჯარიმები, სანქციები და საურავები 2496.3 2289.0 3390.0

შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები
 

2214.8

 

326.2

 

442.2

 

ვ) დანართის მეშვიდე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 7. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

 

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები 24236.8 ათ. ლარის ოდენობით

დასახელება 2019 წლის
ფაქტი

2020 წლის
გეგმა

2021 წლის
გეგმა

ხარჯები 20925.9 20479.4 24236.8

შრომის ანაზღაურება 3982.5 4178.0 4385.0

საქონელი და მომსახურება 3044.8 3127.0 3900.4

პროცენტი 42.2 39.0 40.0

სუბსიდიები 7994.6 9281.7 11640.3

გრანტები 3294.1 45.0 55.0

სოციალურიუზრუნველყოფა 2188.7 2993.8 3728.1

სხვა ხარჯები 379.1 815.0 488.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



 

ზ) დანართის მერვე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 8. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 20292.8
ათასი  ლარის ოდენობით, მათ შორის:

(ათას ლარებში)

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 21442.8 ათ. ლარის ოდენობით

 

ორგ.კოდი

 

დასახელება

 

2019

 

2020

 

2021

წლის წლის წლის

ფაქტი გეგმა გეგმა

01 01 02 გარდაბნის მუნიციპალიტეტის მერია 324.7 100.0 100.0

02 01 01 გზებისა და ტროტუარების მშენებლობა-რეაბილიტაცია 11250.8 12863.8 8680.7

02 01 02 გზებისა და ტროტუარების მიმდინარე შეკეთება 0.0 40.0 40.0

02 01 03 საგზაო ნიშნები და უსაფრთხოება 0.0 20.0 0.0

02 02 01 სასმელი წყლის სისტემების რეაბილიტაცია 4290.2 267.1 41.8

02 02 03 საკანალიზაციო სისტემების მშენებლობა-რეაბილიტაცია 120.5 376.3 8.7

02 02 05 სასმელი წყლის სისტემების მოვლა-პატრონობა 161.8 76.1 123.9

02 02 06 საკანალიზაციო სისტემების მოვლა-პატრონობა 0.0 25.0 0.0

02 03 02 გარე განათების ქსელის მოწყობა-რეაბილიტაცია 386.5 174.1 1888.8

02 04 01
საცხოვრებელი და არასაცხოვრებელი შენობების მშენებლობა,

რეაბილიტაცია-ექსპლოატაცია
1105.9 3.7 522.0

02 04 02 საცხოვრებელი შენობების სახურავების რეაბილიტაცია 607.2 466.6 499.6

02 04 03
მრავალსართულიან საცხოვრებელ შენობებში ლიფტების

ექსპლოატაცია-რეაბილიტაცია
0.0 57.0 0.0

02 04 04 საცხოვრებელი და არასაცხოვრებელი შენობების მოვლა-პატრონობა 0.0 21.9 56.9

02 05 02 ნაპირსამაგრი ნაგებობების მოწყობა, რეაბილიტაცია-ექსპლოატაცია 174.8 0.7 0.7

02 06 01 საზოგადოებრივი სივრცეების მოწყობა, რეაბილიტაცია-ექსპლოატაცია 259.0 280.9 230.0

02 06 02 სასაფლაოებისმოვლა-პატრონობა 0.0 0.0 378.2

02 07 01 საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო  დოკუმენტაციის  შესყიდვის  ხარჯები 0.0 454.4 300.0

02 07 02 სამშენებლო სამუშაოების ტექნიკური ზედამხედველობისა და ექსპერტიზის
 ხარჯები 2215.9 1559.6 570.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



 

02 08 01 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში განსახორციელებელი ღონისძიებები 574.4 691.2 689.6

03 02 01 მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული სკვერების რეაბილიტაცია-
ექსპლოატაცია 224.9 1288.0 2340.2

03 02 02 მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული სკვერების მოვლა- პატრონობა
 

0.0

 

0.0

 

1.5

03 03 01 ნარჩენების შეგროვებისათვის საჭირო მანქანა/დანადგარებისა და ინვენტარის შეძენა 277.7 108.0 108.0

04 01 01 სკოლამდელი დაწესებულებების ფუნქციონირება 114.5 272.9 15.0

04 01 02 სკოლამდელი დაწესებულებების შენობების რეაბილიტაცია 2088.6 3505.6 1536.9

04 02 01 საჯარო სკოლების რეაბილიტაცია 959.2 1620.8 132.5

05 01 02 სპორტული სკოლების ხელშეწყობა 0.0 0.0 4.2

05 01 03 სპორტული ობიექტების აღჭურვა, მშენებლობა-რეაბილიტაცია, ექსპლოატაცია 0.0 606.1 2888.3

 

05 02 01 კულტურული  ღონისძიებების  დაფინანსება 0.0 0.7 0.0

05 02 03 სახელოვნებო სკოლების ხელშეწყობა 0.0 3.7 3.8

05 02 04 ბიბლიოთეკებისხელშეწყობა 0.0 6.2 6.0

05 02 05 კულტურისა და ხელოვნების ხელშეწყობა 8.6 3.7 4.0

05 02 06 მუზეუმებისხელშეწყობა 0.0 0.0 3.0

05 02 07 მოსწავლე-ახალგაზრდობისდაწესებულებებისხელშეწყობა 0.0 1.1 0.0

05 02 08 მეგობრობის ცენტრის ხელშეწყობა      

05 02 09 კულტურის ობიექტების აღჭურვა, მშენებლობა-რეაბილიტაცია, ექსპლოატაცია 0.0 247.1 237.7

06 01 01 საზოგადოებრივი ჯანმრთელობისა და უსაფრთხო გარემოს უზრუნველყოფა 1.3 1.3 2.8

06 01 02 ჯანდაცვის ობიექტების მშენებლობა-რეაბილიტაცია, ექსპლოატაცია 0.0 219.4 26.0

06 02 04 თერაპიული ცენტრის ხელშეწყობა 5.7 2.0 2.0

სულ 25152.1 25365.1 21442.8

(ათას ლარებში)

ბ) განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება 1150.0 ათასი ლარის ოდენობით

დასახელება 2019 წლის
ფაქტი

2020 წლის
გეგმა

2021 წლის
გეგმა

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



არაფინანსური აქტივების კლება 1583.2 800.0 1150.0

 

შემოსულობა ძირითადი აქტივების გაყიდვიდან

 

775.9

 

700.0

 

1050.0

 

შემოსულობა არაწარმოებლური აქტივების (მიწის) გაყიდვიდან

 

807.3

 

100.0

 

100.0

 

თ). დანართის მეცხრე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი  9.  გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსურ აქტივებზე
ოპერაციების  ფუნქციონალური  კლასიფიკაცია

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების
ზრდა ფუნქციონალური ჭრილში თანდართული რედაქციით.

(ათას ლარებში)

 

 

კოდი

 

დასახელება

2019

წლის

2020

წლის

გეგმა

2021

წლის

გეგმაფაქტი

701 საერთო დანიშნულების სახელმწიფო მომსახურება 5940.9 6475.0 6778.0

 

7011

აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების საქმიანობის უზრუნველყოფა,
ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა, საგარეო ურთიერთობები

 

5886.6

 

6340.0

 

6628.0

 

70111

აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების საქმიანობის უზრუნველყოფა
 

5886.6

 

6340.0

 

6628.0

7013 საერთო დანიშნულების მომსახურება 0.0 40.0 40.0

70131 საერთო საკადრო მომსახურება 0.0 40.0 40.0

7016 ვალთან დაკავშირებული ოპერაციები 54.4 50.0 55.0

 

7018

სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა საერთო დანიშნულების
სახელმწიფომომსახურებაში

 

0.0

 

45.0

 

55.0

702 თავდაცვა 172.2 212.0 247.0

 

704 ეკონომიკურისაქმიანობა 13479.5 15019.8 9664.0

7045 ტრანსპორტი 11250.8 12958.8 8759.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



70451 საავტომობილო ტრანსპორტი და გზები 11250.8 12958.8 8759.0

 

7049

 

სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა ეკონომიკურ საქმიანობაში

 

2228.7

 

2061.0

 

905.0

705 გარემოს დაცვა 1864.4 3160.7 3956.8

 

7051

 

ნარჩენების შეგროვება, გადამუშავება და განადგურება

 

1225.7

 

1141.0

 

1318.8

7052 ჩამდინარე წყლების მართვა 120.5 588.6 160.5

7054 ბიომრავალფეროვნებისა და ლანდშაფტების დაცვა 224.9 1398.0 2444.4

7056 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა გარემოს დაცვის სფეროში 293.3 33.1 33.1

706 საბინაო-კომუნალურიმეურნეობა 12202.3 3818.9 6692.0

7061 ბინათმშენებლობა 1713.0 527.3 1021.6

7063 წყალმომარაგება 8685.9 1153.5 1238.9

7064 გარე განათება 1229.0 1124.1 3038.8

7066 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა საბინაო-კომუნალურ მეურნეობაში 574.4 1014.0 1392.6

707 ჯანმრთელობის დაცვა 317.2 604.8 482.0

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება 285.7 335.4 400.0

7076 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა ჯანმრთელობის დაცვის სფეროში 31.5 269.4 82.0

708 დასვენება, კულტურა და რელიგია 2079.6 2414.3 5192.3

7081 მომსახურება დასვენებისა და სპორტის სფეროში 682.3 1268.6 3813.3

7082 მომსახურება კულტურის სფეროში 928.4 739.2 967.4

7083 ტელერადიომაუწყებლობა და საგამომცემლო საქმიანობა 40.0 20.0 50.0

 

 

7086

სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა დასვენების, კულტურისა და რელიგიის სფეროში
 

428.9

 

386.5

 

361.6

709 განათლება 7723.9 10957.2 8717.4

7091 სკოლამდელი  აღზრდა 6510.3 8531.5 7996.9

7092 ზოგადი განათლება 1213.5 1882.3 300.2

70921 დაწყებითი ზოგადი განათლება 1213.5 1882.3 300.2

7093 პროფესიულიგანათლება 0.0 250.0 163.6

7096 განათლების სფეროს დამხმარე მომსახურება 0.0 293.3 256.7

710 სოციალური დაცვა 2297.9 3181.8 3950.1

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



 

7101

ავადმყოფთა და შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა სოციალური დაცვა
 

1346.6

 

1521.0

 

1890.0

71011 ავადმყოფთა სოციალური დაცვა 1286.6 1461.0 1825.0

 

71012

 

შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა სოციალური დაცვა

 

60.0

 

60.0

 

65.0

7102 ხანდაზმულთა სოციალური დაცვა 25.5 18.0 32.6

7103 მარჩენალდაკარგულ პირთა სოციალური დაცვა 23.3 30.0 30.0

7104 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა 557.3 766.0 1261.5

7106 საცხოვრებლითუზრუნველყოფა 6.8 13.5 37.5

 

 

7109

 

სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა სოციალური დაცვის სფეროში

 

338.5

 

833.3

 

698.5

სულ 46078.0 45844.5 45679.6

 
ი). დანართის მეათე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი  10.  გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო განისაზღვროს -8090.7 ათასი ლარის
ოდენობით.“

 

კ). დანართის მეთერთმეტე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი  11. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება - 8150.7 ათ.
ლარის ოდენობით მათ შორის:

(ათას ლარებში)

ა) განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება -8150.7 ათ. ლარის ოდენობით

დასახელება 2019 წლის
ფაქტი

2020 წლის
გეგმა

2021 წლის
გეგმა

ფინანსური აქტივების ცვლილება -3986.0 -9227.7 -8150.7

 
ლ). დანართის მეთექვსმეტე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



„მუხლი 16. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები საბიუჯეტო კლასიფიკაციის მიხედვით,
თანდართულირედაქციით.

(ათას ლარებში)

 

ორგ.

კოდი
დასახელება

2019

წლის
ფაქტი

 

2020

წლის
გეგმა

2021 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო

ბიუჯეტის

ფონდებიდან

გამოყოფილი

ტრანსფერები

საკუთარი

შემოსავლები

  გარდაბნის  მუნიციპალიტეტი 46231.8 45946.5 45739.6 7090.5 38649.1

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 220.0 220.0 220.0 0.0 220.0

  ხარჯები 20925.9 20479.4 24236.8 424.9 23811.9

  შრომის ანაზღაურება 3982.5 4178.0 4385.0 0.0 4385.0

  საქონელი და მომსახურება 3044.8 3127.0 3900.4 212.7 3687.7

  პროცენტი 42.2 39.0 40.0 0.0 40.0

  სუბსიდიები 7994.6 9281.7 11640.3 207.2 11433.1

  გრანტები 3294.1 45.0 55.0 0.0 55.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 2188.7 2993.8 3728.1 3.0 3725.1

  სხვა ხარჯები 379.1 815.0 488.0 2.0 486.0

 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 25152.1 25365.1 21442.8 6665.7 14777.1

  ვალდებულებების კლება 153.8 102.0 60.0 0.0 60.0

01 00 მმართველობა და საერთო დანიშნულების ხარჯები 6266.9 6789.0 7085.0 35.0 7050.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 220.0 220.0 220.0 0.0 220.0

  ხარჯები 5788.4 6587.0 6925.0 35.0 6890.0

  შრომის ანაზღაურება 3982.5 4178.0 4385.0 0.0 4385.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



  საქონელი და მომსახურება 1348.4 1523.0 1984.0 35.0 1949.0

  პროცენტი 42.2 39.0 40.0 0.0 40.0

  გრანტები 45.0 45.0 55.0 0.0 55.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 104.0 71.0 57.0 0.0 57.0

  სხვა ხარჯები 266.4 731.0 404.0 0.0 404.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 324.7 100.0 100.0 0.0 100.0

  ვალდებულებების კლება 153.8 102.0 60.0 0.0 60.0

 

01 01

საკანონმდებლო და აღმასრულებელი საქმიანობის
 უზრუნველყოფა

 

5978.6

 

6052.0

 

6715.0

 

35.0

 

6680.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 220.0 220.0 220.0 0.0 220.0

  ხარჯები 5653.9 5952.0 6615.0 35.0 6580.0

  შრომის ანაზღაურება 3982.5 4178.0 4385.0 0.0 4385.0

  საქონელი და მომსახურება 1348.4 1523.0 1984.0 35.0 1949.0

  გრანტები 45.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 104.0 71.0 57.0 0.0 57.0

  სხვა ხარჯები 174.1 180.0 189.0 0.0 189.0

 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 324.7 100.0 100.0 0.0 100.0

01 01 01 გარდაბნის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 1182.9 1250.0 1313.0 0.0 1313.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 20.0 20.0 20.0   20.0

  ხარჯები 1182.9 1250.0 1313.0 0.0 1313.0

  შრომის ანაზღაურება 854.9 890.0 900.0   900.0

  საქონელი და მომსახურება 172.8 200.0 245.0   245.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 10.0 10.0   10.0

  სხვა ხარჯები 155.2 150.0 158.0   158.0

01 01 02 გარდაბნის მუნიციპალიტეტის მერია 4623.5 4550.0 5115.0 0.0 5115.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 191.0 191.0 191.0   191.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



  ხარჯები 4298.8 4450.0 5015.0 0.0 5015.0

  შრომის ანაზღაურება 2998.6 3150.0 3340.0   3340.0

  საქონელი და მომსახურება 1132.3 1210.0 1604.0   1604.0

  გრანტები 45.0 0.0 0.0    

  სოციალური უზრუნველყოფა 104.0 60.0 40.0   40.0

  სხვა ხარჯები 18.9 30.0 31.0   31.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 324.7 100.0 100.0   100.0

01 01 03 სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის სამსახური 172.2 212.0 247.0 35.0 212.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 9.0 9.0 9.0   9.0

  ხარჯები 172.2 212.0 247.0 35.0 212.0

  შრომის ანაზღაურება 128.9 138.0 145.0   145.0

  საქონელი და მომსახურება 43.3 73.0 95.0 35.0 60.0

 

  სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 1.0 7.0   7.0

 

01 01 04

საჯარო მოხელეთა კვალიფიკაციის ამაღლების
ხელშეწყობა

 

0.0

 

40.0

 

40.0

 

0.0

 

40.0

  ხარჯები 0.0 40.0 40.0 0.0 40.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 40.0 40.0   40.0

01 02 საერთო დანიშნულების ხარჯები 288.3 737.0 370.0 0.0 370.0

  ხარჯები 134.5 635.0 310.0 0.0 310.0

  პროცენტი 42.2 39.0 40.0 0.0 40.0

  გრანტები 0.0 45.0 55.0 0.0 55.0

  სხვა ხარჯები 92.3 551.0 215.0 0.0 215.0

  ვალდებულებების კლება 153.8 102.0 60.0 0.0 60.0

01 02 01 სარეზერვო ფონდი 80.1 540.0 200.0 0.0 200.0

  ხარჯები 80.1 540.0 200.0 0.0 200.0

  სხვა ხარჯები 80.1 540.0 200.0   200.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



01 02 02 მგფ-სა და სხვა ვალდებულებების დაფარვა 196.0 141.0 100.0 0.0 100.0

  ხარჯები 42.2 39.0 40.0 0.0 40.0

  პროცენტი 42.2 39.0 40.0   40.0

  ვალდებულებების კლება 153.8 102.0 60.0   60.0

 

01 02 03

სასამართლო გადაწყვეტილებათა აღსრულება და
კანონმდებლობის შესაბამისად ჩამოჭრილი

 

12.2

 

11.0

 

15.0

 

0.0

 

15.0

 

  ხარჯები 12.2 11.0 15.0 0.0 15.0

  სხვა ხარჯები 12.2 11.0 15.0   15.0

 

01 02 04

ქვემო ქართლის რეგიონული განვითარების  სააგენტოს
ხელშეწყობა

 

0.0

 

45.0

 

55.0

 

0.0

 

55.0

  ხარჯები 0.0 45.0 55.0 0.0 55.0

  გრანტები 0.0 45.0 55.0   55.0

02 00 ინფრასტრუქტურის  განვითარება 26329.3 19711.3 16749.6 6520.9 10228.7

  ხარჯები 5182.3 2332.9 2718.7 10.0 2708.7

  საქონელი და მომსახურება 1159.6 1284.4 1635.7 10.0 1625.7

  სუბსიდიები 773.6 1048.5 1083.0 0.0 1083.0

  გრანტები 3249.1 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 21147.0 17378.5 14030.9 6510.9 7519.9

02 01 საგზაო ინფრასტრუქტურის განვითარება 11250.8 12958.8 8759.0 5821.3 2937.7

  ხარჯები 0.0 35.0 38.3 0.0 38.3

  საქონელი და მომსახურება 0.0 35.0 38.3 0.0 38.3

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 11250.8 12923.8 8720.7 5821.3 2899.4

 

02 01 01

გზებისა და ტროტუარების მშენებლობა-  რეაბილიტაცია
 

11250.8

 

12863.8

 

8680.7

 

5821.3

 

2859.4

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 11250.8 12863.8 8680.7 5821.3 2859.4

 

02 01 02

 

გზებისა და ტროტუარების მიმდინარე შეკეთება

 

0.0

 

40.0

 

40.0

 

0.0

 

40.0

არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 40.0 40.0 40.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 40.0 40.0   40.0

02 01 03 საგზაო ნიშნები და უსაფრთხოება 0.0 55.0 38.3 0.0 38.3

  ხარჯები 0.0 35.0 38.3 0.0 38.3

  საქონელი და მომსახურება 0.0 35.0 38.3   38.3

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 20.0 0.0   0.0

 

02 02 წყლის სისტემების განვითარება 8806.4 1742.1 1399.4 10.0 1389.4

  ხარჯები 4233.9 997.6 1225.1 10.0 1215.1

  საქონელი და მომსახურება 211.2 250.0 410.0 10.0 400.0

  სუბსიდიები 773.6 747.6 815.1 0.0 815.1

  გრანტები 3249.1 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4572.5 744.5 174.3 0.0 174.3

 

02 02 01

 

სასმელი წყლის სისტემების რეაბილიტაცია

 

7750.5

 

267.1

 

41.8

 

0.0

 

41.8

  ხარჯები 3460.3 0.0 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 211.2 0.0 0.0    

  გრანტები 3249.1 0.0 0.0    

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4290.2 267.1 41.8   41.8

 

02 02 02

 

სასმელი წყლის სისტემების ექსპლოატაცია

 

0.0

 

250.0

 

410.0

 

10.0

 

400.0

  ხარჯები 0.0 250.0 410.0 10.0 400.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 250.0 410.0 10.0 400.0

 

02 02 03

საკანალიზაციო სისტემების მშენებლობა-  რეაბილიტაცია
 

120.5

 

376.3

 

8.7

 

0.0

 

8.7

 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 120.5 376.3 8.7   8.7

 

02 02 05

 

სასმელი წყლის სისტემების მოვლა-პატრონობა

 

935.4

 

636.4

 

787.1

 

0.0

 

787.1

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



  ხარჯები 773.6 560.3 663.3 0.0 663.3

  სუბსიდიები 773.6 560.3 663.3   663.3

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 161.8 76.1 123.9   123.9

 

02 02 06

 

საკანალიზაციო სისტემების მოვლა-პატრონობა

 

0.0

 

212.3

 

151.8

 

0.0

 

151.8

  ხარჯები 0.0 187.3 151.8 0.0 151.8

  სუბსიდიები 0.0 187.3 151.8   151.8

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 25.0 0.0   0.0

02 03 გარე განათება 1229.0 1124.1 3038.8 0.0 3038.8

  ხარჯები 842.5 950.0 1150.0 0.0 1150.0

  საქონელი და მომსახურება 842.5 950.0 1150.0 0.0 1150.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 386.5 174.1 1888.8 0.0 1888.8

02 03 01 გარე განათების ქსელის ექსპლოატაცია 842.5 950.0 1150.0 0.0 1150.0

  ხარჯები 842.5 950.0 1150.0 0.0 1150.0

  საქონელი და მომსახურება 842.5 950.0 1150.0   1150.0

 

02 03 02

 

გარე განათების ქსელის მოწყობა-რეაბილიტაცია

 

386.5

 

174.1

 

1888.8

 

0.0

 

1888.8

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 386.5 174.1 1888.8   1888.8

 

02 04

მშენებლობა, ავარიული ობიექტების და შენობების
 რეაბილიტაცია

 

1713.0

 

850.1

 

1346.4

 

0.0

 

1346.4

  ხარჯები 0.0 300.9 267.9 0.0 267.9

  სუბსიდიები 0.0 300.9 267.9 0.0 267.9

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1713.0 549.2 1078.5 0.0 1078.5

 

 

02 04 01

 

საცხოვრებელი და არასაცხოვრებელი შენობების
 მშენებლობა, რეაბილიტაცია-ექსპლოატაცია

 

1105.9

 

3.7

 

522.0

 

0.0

 

522.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1105.9 3.7 522.0   522.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



 

02 04 02

საცხოვრებელი შენობების სახურავების  რეაბილიტაცია
 

607.2

 

466.6

 

499.6

 

0.0

 

499.6

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 607.2 466.6 499.6   499.6

 

02 04 03

 

მრავალსართულიან  საცხოვრებელ შენობებში ლიფტების
ექსპლოატაცია-რეაბილიტაცია

 

0.0

 

57.0

 

0.0

 

0.0

 

0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 57.0 0.0    

 

02 04 04

საცხოვრებელი და არასაცხოვრებელი შენობების  მოვლა-
პატრონობა

 

0.0

 

322.8

 

324.8

 

0.0

 

324.8

  ხარჯები 0.0 300.9 267.9 0.0 267.9

  სუბსიდიები 0.0 300.9 267.9   267.9

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 21.9 56.9   56.9

 

 

02 05

 

სარწყავი არხების და ნაპირსამაგრი ნაგებობების  მოწყობა,
რეაბილიტაცია-ექსპლოატაცია

 

267.9

 

3.1

 

3.1

 

0.0

 

3.1

  ხარჯები 93.2 2.4 2.4 0.0 2.4

  საქონელი და მომსახურება 93.2 2.4 2.4 0.0 2.4

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 174.8 0.7 0.7 0.0 0.7

 

02 05 01

სარწყავი არხების მოწყობა, რეაბილიტაცია-ექსპლოატაცია
 

0.0

 

0.0

 

0.0

 

0.0

 

0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0   0.0

 

02 05 02

ნაპირსამაგრი ნაგებობების მოწყობა,
 

267.9

 

3.1

 

3.1

 

0.0

 

3.1

  ხარჯები 93.2 2.4 2.4 0.0 2.4

  საქონელი და მომსახურება 93.2 2.4 2.4   2.4

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 174.8 0.7 0.7   0.7

02 06 კეთილმოწყობის  ღონისძიებები 259.0 280.9 608.2 0.0 608.2

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 259.0 280.9 608.2 0.0 608.2

 
საზოგადოებრივი სივრცეების მოწყობა,

         

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



02 06 01 259.0 280.9 230.0 0.0 230.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 259.0 280.9 230.0   230.0

02 06 02 სასაფლაოების  მოვლა-პატრონობა 0.0 0.0 378.2 0.0 378.2

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 378.2   378.2

 

 

 

02 07

 

 

საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციისა და
სამშენებლო სამუშაოების ტექნიკური
ზედამხედველობისა და ექსპერტიზის ხარჯები

 

 

 

2228.7

 

 

 

2061.0

 

 

 

905.0

 

 

 

0.0

 

 

 

905.0

  ხარჯები 12.8 47.0 35.0 0.0 35.0

  საქონელი და მომსახურება 12.8 47.0 35.0 0.0 35.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2215.9 2014.0 870.0 0.0 870.0

 

 

02 07 01

საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო  დოკუმენტაციის
შესყიდვის ხარჯები

 

0.0

 

469.4

 

315.0

 

0.0

 

315.0

  ხარჯები 0.0 15.0 15.0 0.0 15.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 15.0 15.0   15.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 454.4 300.0   300.0

 

02 07 02

 

სამშენებლო სამუშაოების ტექნიკური
ზედამხედველობისა და ექსპერტიზის ხარჯები

 

2228.7

 

1591.6

 

590.0

 

0.0

 

590.0

  ხარჯები 12.8 32.0 20.0 0.0 20.0

  საქონელი და მომსახურება 12.8 32.0 20.0   20.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2215.9 1559.6 570.0   570.0

 

02 08

 

სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში
განსახორციელებელი ღონისძიებები

 

574.4

 

691.2

 

689.6

 

689.6

 

0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 574.4 691.2 689.6 689.6 0.0

 

             

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



02 08 01 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში
განსახორციელებელი ღონისძიებები 574.4 691.2 689.6 689.6 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 574.4 691.2 689.6 689.6  

03 00 დასუფთავება და გარემოს დაცვა 1476.0 2569.0 3793.2 0.0 3793.2

  ხარჯები 973.4 1173.0 1343.5 0.0 1343.5

  საქონელი და მომსახურება 25.4 30.0 30.0 0.0 30.0

  სუბსიდიები 948.0 1143.0 1313.5 0.0 1313.5

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 502.6 1396.0 2449.7 0.0 2449.7

03 01 დასუფთავება და ნარჩენების გატანა 973.4 1063.0 1240.8 0.0 1240.8

  ხარჯები 973.4 1063.0 1240.8 0.0 1240.8

  საქონელი და მომსახურება 25.4 30.0 30.0 0.0 30.0

  სუბსიდიები 948.0 1033.0 1210.8 0.0 1210.8

 

03 01 01

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიის დასუფთავება და
ნარჩენების გატანა

 

948.0

 

1033.0

 

1210.8

 

0.0

 

1210.8

  ხარჯები 948.0 1033.0 1210.8 0.0 1210.8

  სუბსიდიები 948.0 1033.0 1210.8   1210.8

03 01 02 მაწანწალა ცხოველების გაუვნებელყოფა 25.4 30.0 30.0 0.0 30.0

  ხარჯები 25.4 30.0 30.0 0.0 30.0

  საქონელი და მომსახურება 25.4 30.0 30.0   30.0

 

03 02

 

მწვანე ნარგავების მოვლა-პატრონობა, განვითარება

 

224.9

 

1398.0

 

2444.4

 

0.0

 

2444.4

  ხარჯები 0.0 110.0 102.7 0.0 102.7

  სუბსიდიები 0.0 110.0 102.7 0.0 102.7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 224.9 1288.0 2341.7 0.0 2341.7

 

03 02 01

 

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული სკვერების
 რეაბილიტაცია-ექსპლოატაცია

 

224.9

 

1288.0

 

2340.2

 

0.0

 

2340.2

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 224.9 1288.0 2340.2   2340.2

 

03 02 02

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული სკვერების
 მოვლა-პატრონობა

 

0.0

 

110.0

 

104.2

 

0.0

 

104.2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



 

  ხარჯები 0.0 110.0 102.7 0.0 102.7

  სუბსიდიები 0.0 110.0 102.7   102.7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 1.5   1.5

 

03 03

 

კაპიტალური დაბანდებები დასუფთავების სფეროში

 

277.7

 

108.0

 

108.0

 

0.0

 

108.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 277.7 108.0 108.0 0.0 108.0

 

03 03 01

 

ნარჩენების შეგროვებისათვის საჭირო
მანქანა/დანადგარებისა და ინვენტარის შეძენა

 

277.7

 

108.0

 

108.0

 

0.0

 

108.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 277.7 108.0 108.0   108.0

04 00 განათლება 7723.9 10413.9 8297.1 300.2 7996.9

  ხარჯები 4561.6 5014.5 6612.7 167.7 6445.0

  საქონელი და მომსახურება 254.4 261.5 167.7 167.7 0.0

 

  სუბსიდიები 4307.3 4753.0 6445.0 0.0 6445.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 3162.3 5399.4 1684.4 132.5 1551.9

04 01 სკოლამდელი განათლება 6510.3 8531.5 7996.9 0.0 7996.9

  ხარჯები 4307.3 4753.0 6445.0 0.0 6445.0

  სუბსიდიები 4307.3 4753.0 6445.0 0.0 6445.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2203.1 3778.5 1551.9 0.0 1551.9

04 01 01 სკოლამდელი დაწესებულებების ფუნქციონირება 4421.8 5025.9 6460.0 0.0 6460.0

  ხარჯები 4307.3 4753.0 6445.0 0.0 6445.0

  სუბსიდიები 4307.3 4753.0 6445.0   6445.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 114.5 272.9 15.0   15.0

 

04 01 02

სკოლამდელი დაწესებულებების შენობების
 რეაბილიტაცია

 

2088.6

 

3505.6

 

1536.9

 

0.0

 

1536.9

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2088.6 3505.6 1536.9   1536.9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



04 02 დაწყებითი ზოგადი განათლება 1213.5 1882.3 300.2 300.2 0.0

  ხარჯები 254.4 261.5 167.7 167.7 0.0

  საქონელი და მომსახურება 254.4 261.5 167.7 167.7 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 959.2 1620.8 132.5 132.5 0.0

04 02 01 საჯარო სკოლების რეაბილიტაცია 959.2 1620.8 132.5 132.5 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 959.2 1620.8 132.5 132.5  

 

04 02 02

 

საჯარო სკოლის მოსწავლეების ტრანსპორტირება

 

254.4

 

261.5

 

167.7

 

167.7

 

0.0

  ხარჯები 254.4 261.5 167.7 167.7 0.0

  საქონელი და მომსახურება 254.4 261.5 167.7 167.7  

05 00 კულტურა, ახალგაზრდობა და სპორტი 1820.6 2676.8 5382.7 0.0 5382.7

  ხარჯები 1812.0 1808.1 2235.6 0.0 2235.6

  საქონელი და მომსახურება 257.1 28.1 83.0 0.0 83.0

  სუბსიდიები 1474.0 1700.0 2072.6 0.0 2072.6

  სხვა ხარჯები 80.9 80.0 80.0 0.0 80.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 8.6 868.6 3147.1 0.0 3147.1

05 01 სპორტის განვითარების ხელშეწყობა 682.3 1268.6 3813.3 0.0 3813.3

  ხარჯები 682.3 662.5 920.8 0.0 920.8

  საქონელი და მომსახურება 25.4 2.5 5.0 0.0 5.0

 

  სუბსიდიები 579.5 580.0 835.8 0.0 835.8

  სხვა ხარჯები 77.5 80.0 80.0 0.0 80.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 606.1 2892.5 0.0 2892.5

05 01 01 სპორტული ღონისძიებების დაფინანსება 25.4 2.5 5.0 0.0 5.0

  ხარჯები 25.4 2.5 5.0 0.0 5.0

  საქონელი და მომსახურება 25.4 2.5 5.0   5.0

05 01 02 სპორტული სკოლების ხელშეწყობა 579.5 580.0 840.0 0.0 840.0

  ხარჯები 579.5 580.0 835.8 0.0 835.8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



  სუბსიდიები 579.5 580.0 835.8   835.8

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 4.2   4.2

 

 

05 01 03

 

სპორტული ობიექტების აღჭურვა, მშენებლობა-
 რეაბილიტაცია, ექსპლოატაცია

 

0.0

 

606.1

 

2888.3

 

0.0

 

2888.3

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 606.1 2888.3   2888.3

 

05 01 04

წარმატებულ სპორტსმენთა და მწვრთნელთა
დაჯილდოევის ხარჯები

 

77.5

 

80.0

 

80.0

 

0.0

 

80.0

  ხარჯები 77.5 80.0 80.0 0.0 80.0

  სხვა ხარჯები 77.5 80.0 80.0   80.0

05 02 კულტურის განვითარების ხელშეწყობა 1072.5 1408.2 1563.3 0.0 1563.3

  ხარჯები 1063.9 1145.6 1308.8 0.0 1308.8

  საქონელი და მომსახურება 168.8 25.6 75.0 0.0 75.0

  სუბსიდიები 894.6 1120.0 1233.8 0.0 1233.8

  სხვა ხარჯები 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 8.6 262.5 254.6 0.0 254.6

 

05 02 01

 

კულტურული ღონისძიებების დაფინანსება

 

129.3

 

6.3

 

25.0

 

0.0

 

25.0

  ხარჯები 129.3 5.6 25.0 0.0 25.0

  საქონელი და მომსახურება 128.8 5.6 25.0   25.0

  სხვა ხარჯები 0.5 0.0 0.0    

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.7 0.0    

05 02 02 ტელევიზიის დაფინანსება 40.0 20.0 50.0 0.0 50.0

  ხარჯები 40.0 20.0 50.0 0.0 50.0

  საქონელი და მომსახურება 40.0 20.0 50.0   50.0

05 02 03 სახელოვნებო სკოლების ხელშეწყობა 0.0 250.0 163.6 0.0 163.6

  ხარჯები 0.0 246.3 159.8 0.0 159.8

  სუბსიდიები 0.0 246.3 159.8   159.8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 3.7 3.8   3.8

05 02 04 ბიბლიოთეკების  ხელშეწყობა 0.0 137.6 151.2 0.0 151.2

  ხარჯები 0.0 131.4 145.1 0.0 145.1

  სუბსიდიები 0.0 131.4 145.1   145.1

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 6.2 6.0   6.0

05 02 05 კულტურისა და ხელოვნების ხელშეწყობა 675.0 331.6 534.7 0.0 534.7

  ხარჯები 666.4 327.9 530.7 0.0 530.7

  სუბსიდიები 666.4 327.9 530.7   530.7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 8.6 3.7 4.0   4.0

05 02 06 მუზეუმების ხელშეწყობა 124.1 154.2 170.0 0.0 170.0

 

  ხარჯები 124.1 154.2 167.0 0.0 167.0

  სუბსიდიები 124.1 154.2 167.0   167.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 3.0   3.0

 

05 02 07

მოსწავლე-ახალგაზრდობის  დაწესებულებების
ხელშეწყობა

 

0.0

 

155.7

 

105.5

 

0.0

 

105.5

  ხარჯები 0.0 154.6 105.5 0.0 105.5

  სუბსიდიები 0.0 154.6 105.5   105.5

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 1.1 0.0   0.0

 

05 02 08 მეგობრობის ცენტრის ხელშეწყობა 104.0 105.6 125.6 0.0 125.6

  ხარჯები 104.0 105.6 125.6 0.0 125.6

  სუბსიდიები 104.0 105.6 125.6   125.6

 

05 02 09

 

კულტურის ობიექტების აღჭურვა, მშენებლობა-
 რეაბილიტაცია, ექსპლოატაცია

 

0.0

 

247.1

 

237.7

 

0.0

 

237.7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 247.1 237.7   237.7

 
ახალგაზრდული ორგანიზაციების ღონისძიებების

         

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



05 03
დაფინანსება

65.8 0.0 6.0 0.0 6.0

  ხარჯები 65.8 0.0 6.0 0.0 6.0

  საქონელი და მომსახურება 62.9 0.0 3.0 0.0 3.0

  სუბსიდიები 0.0 0.0 3.0 0.0 3.0

  სხვა ხარჯები 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 03 01 ახალგაზრდობის  მხარდაჭერა 65.8 0.0 6.0 0.0 6.0

  ხარჯები 65.8 0.0 6.0 0.0 6.0

  საქონელი და მომსახურება 62.9 0.0 3.0   3.0

  სუბსიდიები 0.0 0.0 3.0   3.0

  სხვა ხარჯები 3.0 0.0 0.0   0.0

 

06 00

ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური  უზრუნველყოფა
 

2615.1

 

3786.6

 

4432.1

 

234.5

 

4197.6

  ხარჯები 2608.2 3563.9 4401.3 212.2 4189.1

  სუბსიდიები 491.7 637.1 726.2 207.2 519.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 2084.7 2922.8 3671.1 3.0 3668.1

  სხვა ხარჯები 31.8 4.0 4.0 2.0 2.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 6.9 222.7 30.8 22.3 8.5

06 01 ჯანმრთელობის დაცვა 285.7 554.8 426.0 229.5 196.5

  ხარჯები 284.4 334.1 397.2 207.2 190.0

  სუბსიდიები 284.4 334.1 397.2 207.2 190.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.3 220.7 28.8 22.3 6.5

 

06 01 01

საზოგადოებრივი ჯანმრთელობისა და უსაფრთხო 
გარემოს უზრუნველყოფა

 

285.7

 

335.4

 

400.0

 

210.0

 

190.0

  ხარჯები 284.4 334.1 397.2 207.2 190.0

  სუბსიდიები 284.4 334.1 397.2 207.2 190.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.3 1.3 2.8 2.8  

 

06 01 02

ჯანდაცვის ობიექტების მშენებლობა- რეაბილიტაცია,
 ექსპლოატაცია

 

0.0

 

219.4

 

26.0

 

19.5

 

6.5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 219.4 26.0 19.5 6.5

06 02 სოციალური პროგრამები 2329.4 3231.8 4006.1 5.0 4001.1

 

  ხარჯები 2323.8 3229.8 4004.1 5.0 3999.1

  სუბსიდიები 207.3 303.0 329.0 0.0 329.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 2084.7 2922.8 3671.1 3.0 3668.1

  სხვა ხარჯები 31.8 4.0 4.0 2.0 2.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5.7 2.0 2.0 0.0 2.0

 

 

06 02 01

 

ავადმყოფთა სოციალური დაცვის პროგრამა

 

959.9

 

905.0

 

1200.0

 

0.0

 

1200.0

  ხარჯები 959.9 905.0 1200.0 0.0 1200.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 959.9 905.0 1200.0   1200.0

 

06 02 02

ჯანმრთელობისა და სოციალური რეაბილიტაციის
 ცენტრი

 

31.5

 

50.0

 

56.0

 

0.0

 

56.0

  ხარჯები 31.5 50.0 56.0 0.0 56.0

  სუბსიდიები 0.0 50.0 56.0   56.0

  სხვა ხარჯები 31.5 0.0 0.0    

06 02 03 სადღესასწაულო საჩუქრების პროგრამა 23.3 50.0 65.0 0.0 65.0

  ხარჯები 23.3 50.0 65.0 0.0 65.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 23.3 50.0 65.0   65.0

06 02 04 თერაპიული ცენტრის ხელშეწყობა 213.0 255.0 275.0 0.0 275.0

  ხარჯები 207.3 253.0 273.0 0.0 273.0

  სუბსიდიები 207.3 253.0 273.0   273.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5.7 2.0 2.0   2.0

 

06 02 05

 

ერთჯერადი მატერიალური დახმარების პროგრამა

 

248.5

 

693.3

 

521.0

 

0.0

 

521.0

  ხარჯები 248.5 693.3 521.0 0.0 521.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



  სოციალური უზრუნველყოფა 248.5 693.3 521.0   521.0

 

06 02 06

მიცვალებულთა სარიტუალო მომსახურების პროგრამა
 

2.8

 

10.0

 

10.0

 

5.0

 

5.0

  ხარჯები 2.8 10.0 10.0 5.0 5.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 2.5 6.0 6.0 3.0 3.0

  სხვა ხარჯები 0.3 4.0 4.0 2.0 2.0

 

06 02 07

დიალეზზე დამოკიდებულ მოქალაქეთა დახმარების
პროგრამა

 

106.1

 

126.0

 

145.0

 

0.0

 

145.0

  ხარჯები 106.1 126.0 145.0 0.0 145.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 106.1 126.0 145.0   145.0

 

06 02 08

C ჰეპატიტით დაავადებულ პირთა დახმაების  პროგრამა
 

2.1

 

0.0

 

0.0

 

0.0

 

0.0

  ხარჯები 2.1 0.0 0.0 0.0 0.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 2.1 0.0 0.0   0.0

 

06 02 09

დედ-მამით ობოლი ბავშვების სოციალური დაცვის
 პროგრამა

 

10.0

 

10.0

 

10.0

 

0.0

 

10.0

  ხარჯები 10.0 10.0 10.0 0.0 10.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 10.0 10.0 10.0   10.0

 

06 02 10

უსახლკაროდ დარჩენილთა და დაზარალებულთა
 დახმარების პროგრამა

 

6.8

 

13.5

 

37.5

 

0.0

 

37.5

  ხარჯები 6.8 13.5 37.5 0.0 37.5

  სოციალური უზრუნველყოფა 6.8 13.5 37.5   37.5

 

 

06 02 11

 

ვეტერანთა და ომში დაღუპულ მეომართა ოჯახების
 სოციალური დახმარების პროგრამა

 

23.3

 

30.0

 

30.0

 

0.0

 

30.0

 

  ხარჯები 23.3 30.0 30.0 0.0 30.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



  სოციალური უზრუნველყოფა 23.3 30.0 30.0   30.0

 

06 02 12

 

ხანდაზმულ პირთა სოციალური დაცვის პროგრამა

 

1.5

 

3.0

 

7.6

 

0.0

 

7.6

  ხარჯები 1.5 3.0 7.6 0.0 7.6

  სოციალური უზრუნველყოფა 1.5 3.0 7.6   7.6

 

06 02 13

შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა დაცვის
 პროგრამა

 

60.0

 

60.0

 

65.0

 

0.0

 

65.0

  ხარჯები 60.0 60.0 65.0 0.0 65.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 60.0 60.0 65.0   65.0

 

06 02 14

 

სახელმწიფო მზრუნველობიდან ბიოლოგიურ ოჯახში
 რეინტეგრირებულ ბავშვთა დახმარების პროგრამა

 

6.6

 

10.0

 

10.0

 

0.0

 

10.0

  ხარჯები 6.6 10.0 10.0 0.0 10.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 6.6 10.0 10.0   10.0

06 02 15 სტუდენტების დახმარების პროგრამა 20.0 20.0 20.0 0.0 20.0

  ხარჯები 20.0 20.0 20.0 0.0 20.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 20.0 20.0 20.0   20.0

 

06 02 16

სოციალურად დაუცველთა სამედიცინო მომსახურების
პროგრამა

 

89.1

 

220.0

 

310.0

 

0.0

 

310.0

  ხარჯები 89.1 220.0 310.0 0.0 310.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 89.1 220.0 310.0   310.0

 

06 02 17

ონკოლოგიურ ავადმყოფთა სამედიცინო  მომსახურების
 

129.5

 

210.0

 

170.0

 

0.0

 

170.0

  ხარჯები 129.5 210.0 170.0 0.0 170.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 129.5 210.0 170.0   170.0

 

06 02 18

მრავალშვილიანი ოჯახების სოციალური დაცვის
 პროგრამა

 

39.8

 

60.0

 

60.0

 

0.0

 

60.0

  ხარჯები 39.8 60.0 60.0 0.0 60.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 39.8 60.0 60.0   60.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



 

06 02 19

სოციალურად დაუცველი მარტოხელა პენსიონერების
დახმარების პროგრამა

 

24.0

 

15.0

 

25.0

 

0.0

 

25.0

  ხარჯები 24.0 15.0 25.0 0.0 25.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 24.0 15.0 25.0   25.0

 

06 02 20

საოციალურად დაუცველი იძულებით გადაადგილებული
პირების/დევნილების დახმარების პროგრამა

 

19.1

 

25.0

 

47.5

 

0.0

 

47.5

  ხარჯები 19.1 25.0 47.5 0.0 47.5

  სოციალური უზრუნველყოფა 19.1 25.0 47.5   47.5

 

06 02 21

 

მარტოხელა მშობლების დახმარების პროგრამა

 

37.0

 

70.0

 

87.5

 

0.0

 

87.5

  ხარჯები 37.0 70.0 87.5 0.0 87.5

  სოციალური უზრუნველყოფა 37.0 70.0 87.5   87.5

 

 

06 02 22

სოციალურად დაუცველ ჩვილ ბავშვთა კვებით
უზრუნველყოფის პროგრამა

 

0.9

 

1.0

 

1.0

 

0.0

 

1.0

  ხარჯები 0.9 1.0 1.0 0.0 1.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0.9 1.0 1.0   1.0

 

06 02 23

 

ზამთრის სეზონის დადგომასთან დაკავშირებით
გათბობის უზრუნველყოფის პროგრამა

 

24.8

 

35.0

 

35.0

 

0.0

 

35.0

  ხარჯები 24.8 35.0 35.0 0.0 35.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 24.8 35.0 35.0   35.0

 

06 02 24

სიღარიბის ზღვარს მიღმა მყოფი ოჯახების  დახმარების
პროგრამა

 

250.0

 

360.0

 

818.0

 

0.0

 

818.0

  ხარჯები 250.0 360.0 818.0 0.0 818.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 250.0 360.0 818.0   818.0

.“.

მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ტარიელ ჯანხოთელი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493



საკრებულოს თავმჯდომარე

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016493


